
 
 
 

Pagina  1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   n^  

 
Proposta n. 5698 del 22.10.2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICA SASSARI-OLBIA  
Ing. Martino Ruiu 
 

 
OGGETTO: Liquidazione avv isi di pagamento Tassa Rifiuti  – varie strutture site nei Comuni 
afferenti ATS - ASSL Sassari: Vari Comuni. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore Dott. Antonio Zirolia  

IL Responsabile del 
Procedimento Geom. Anna Rita Cossu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X]                           NO [  ]          DA ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020. 

SI [ ]                           NO [� ] 
 

 
 
 
 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
5384 del 30/10/2020



 
 
 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE  SOSTITUTO P.T. della S.C. AREA TECNIC A SASSARI - OLBIA 
Ing. Martino Ruiu 

 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 13.02.2018 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore SC Area Tecnica Sassari-Olbia, all’Ing. Paolo Tauro; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1245 del 28 dicembre 2018, avente ad oggetto: 
“Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al 
Dipartimento Area Tecnica”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 194 del 15.11.2019 con la quale è stato 
conferito all’Ing. Paolo Tauro l’incarico di Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 347 del 29.05.2020 con la quale è stato 
prorogato all’ ing. Paolo Tauro l’ incarico di Direttore dell’ Area Socio Sanitaria Locale di Olbia fino 
alla data del 08.08.2020; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 347 del 29.05.2020 con la quale è stato 
prorogato all’ing. Paolo Tauro l’incarico di Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia fino 
alla data del 08.08.2020; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 532 del 25.08.2020 con la quale è stato 
prorogato all’ ing. Paolo Tauro l’ incarico di Direttore dell’ Area Socio Sanitaria Locale di Olbia per 
ulteriori 60 gg. O, in caso di approvazione del DDL 112 relativo alla Riforma Sanitaria, fino all’ 
entrata in vigore della medesima legge; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 4302 del 03.09.2020, con la quale l’ing. Martino Ruiu è 
stato designato sostituto del Direttore della S.C. Area Tecnica Sassari-Olbia in caso di assenza, 
impedimento o incompatibilità, a qualunque causa dovuti, del titolare della Struttura; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

VISTI gli avvisi di pagamento TARI anno 2020,  pervenuti  da vari Comuni,  ricadenti nel territorio 
dell’  ATS – ASSL Sassari, registrati sul sistema di contabilità Areas- SiSar, come specificati nella 
seguente tabella: 
 
 
COMUNE AVVISO n.  N  prot. 

Registrazione 
Areas  

ANNO RIF. 
Tributo 

IMPORTO € 

Pattada 96 del 22.09.2020 1841 del 
13.10.2020 

2020 354,00 

Florinas  21 del 24.08.2020 1767 del 
02.10.2020 

2020 112,00 

Castelsardo 166 del 31.08.2020 1745 del 
28.09.2020 

2020 1.076,00 

Esporlatu 3075 del 22.09.2020 1806 del 
08.10.2020 

2020 199,00 



 
 
 

Pagina  3 di 4 

Pozzomaggiore 52 del 31.08.2020 1747 del 
28.09.2020 

2020 202,00 

Perfugas  S.N. del 13.10.2020  2020 171,00 
   TOT. 2.114,00 
 
CONSIDERATO che il tributo richiesto è relativo a strutture e locali, adibite ad usi sanitari, 
ospedalieri/ambulatoriali, siti nei Comuni  di pertinenza dell’ ATS Sardegna - ASSL Sassari; 
 
PRESO ATTO delle date di  scadenza dei pagamenti,  al fine di evitare d’ incorrere in  sanzioni per 
mancata o tardiva corresponsione del tributo, si reputa necessario provvedere in via d’urgenza alla 
liquidazione di quanto richiesto dai  Comuni, con riserva di appurare successivamente, in 
contradditorio con gli Uffici comunali competenti, la verifica delle Strutture, della corrispondenza 
delle superfici e quote indicate negli Avvisi pervenuti e, all’ eventuale richiesta di rimborso in caso 
di quote pagate ma non dovute; 
 
RITENUTO  pertanto di dover procedere alla liquidazione dei suddetti Avvisi; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa 
 

1. di provvedere  alla liquidazione dell’importo complessivo di €. 2.114,00 per il  pagamento 
della TARI (Tassa Rifiuti) riguardante strutture ospedaliere/ambulatoriali ATS, site nei 
Comuni di ricadenti  nel territorio dell’ ASSL di Sassari, come riportato nella seguente 
tabella;  
 
 

COMUNE AVVISO n.  N 
Registrazione 
Areas 

ANNO RIF. 
Tributo 

IMPORTO € 

Pattada 96 del 22.09.2020 1841 del 
13.10.2020 

2020 354,00 

Florinas  21 del 24.08.2020 1767 del 
02.10.2020 

2020 112,00 

Castelsardo 166 del 31.08.2020 1745 del 
28.09.2020 

2020 1.076,00 

Esporlatu 3075 del 22.09.2020 1806 del 
08.10.2020 

2020 199,00 

Pozzomaggiore 52 del 31.08.2020 1747 del 
28.09.2020 

2020 202,00 

Perfugas  S.N. del 13.10.2020  2020 171,00 
   TOT. 2.114,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. di confermare  che l’importo di € 2.114,00, verrà registrato sul bilancio dell’ esercizio 2020, 
con l’ imputazione di seguito rappresentata: 
 



 
 
 

Pagina  4 di 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
3. di trasmettere copia del presente Atto alla S.C. Gestione Economica e Patrimoniale- 

Bilancio, alla S.C. Controllo di Gestione, alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti amministrativi ATS, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS- Sardegna. 

 
IL DIRETTORE  SOSTITUTO P.T. della S.C. AREA TECNIC A SASSARI - OLBIA 

Ing. Martino Ruiu 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  
 

Avviso Comune di Pattada; 
Avviso Comune di Florinas; 
Avviso Comune di Castelsardo; 
Avviso Comune di Esporlatu; 
Avviso Comune di Pozzomaggiore; 
Avviso Comune di Perfugas; 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____ 
 
Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS. 
__________________________________ 
 
 

 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO € 

DATSO 1 A514040401 Imposte 
Comunali 

2.114,00 

mmunduleddu
Font monospazio
30 10  2020      14 11  2020

mmunduleddu
Font monospazio
Il delegato/a


		2020-10-23T09:36:34+0200
	ZIROLIA ANTONIO


		2020-10-26T09:26:11+0100
	COSSU ANNA RITA


		2020-10-26T12:47:46+0100
	RUIU MARTINO


		2020-10-30T09:26:45+0100
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




